
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO E SOCIETA'

PARTECIPATE
Riscossioni Pagamenti e Tributi

DETERMINAZIONE N. 2548 DEL 19/12/2022

OGGETTO: COMUNE DI GUARDIA SANFRAMONDI – RIMBORSO SPESE PER LE UTENZE
DELL’ISTITUTO SUPERIORE “GALILEI - VETRONE” SEDE DI GUARDIA
SANFRAMONDI

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:
- con decreto Presidenziale n. 48 del 16/09/2021 e successive mm. e ii. è stato conferito l’incarico di Dirigente
del Settore Amministrativo-Finanziario al sottoscritto Avv. Nicola Boccalone;
- con determinazione n. 1117 del 10/06/2022 è stato attribuito l’incarico di Responsabile del Servizio - Posizione
organizzativa per il Servizi Riscossioni Pagamenti Tributi alla dr.ssa Giovanna Clarizia fino al 30/06/2023;

PREMESSO altresì che:
- con Delibera del Commissario Straordinario dell’Ente n. 6 del 21/6/2013 veniva approvato il trasferimento
alla Provincia di Benevento della rimanente parte dei locali dell’immobile di proprietà del comune di Guardia
Sanframondi in via Guidi, già sede della sezione dell’Istituto Agrario, per ospitare la sezione distaccata del
Liceo Scientifico “Galilei – Vetrone”, in modo da destinare l’intero edificio a sede degli Istituti Superiori
presenti sul territorio comunale;
- il trasferimento avveniva a titolo gratuito, con onere a carico della Provincia di Benevento relativo alle spese
di tutte le utenze (energia elettrica, gas, acqua e linea telefonica);
- non essendo stata ultimata la procedura di voltura delle utenze da intestare a questo Ente, il comune di
Guardia S. richiedeva il rimborso delle spese sostenute;

VISTE le note del Comune di Guardia Sanframondi prot. n. 2256 e n. 2257 del 23/02/2022, con cui venivano
trasmessi gli atti relativi all’anticipo delle spese per i consumi della linea telefonica, luce e gas dell’edificio che
ospita gli Istituti Superiori di competenza di questo Ente;

ESAMINATA la documentazione ricevuta dall’Ente, consistente in fatture dei consumi e mandati di
pagamento, attestante che la spesa di luce, gas e linea telefonica nel periodo considerato e cioè fine 2020 e tutto
il 2021, ammonta ad € 18.406,02 complessivi;

VISTA la determinazione n. 1064 del 31/5/2022 con cui si è proceduto al rimborso di € 9.000,00 a titolo di
acconto sulla somma totale spettante al comune;

RITENUTO dover procedere al versamento del saldo di € 9.406,02 al Comune di Guardia Sanframondi;



2

VISTA la disponibilità sul capitolo competente 4801 del Bilancio 2022

DETERMINA

di impegnare la somma di € 9.406,02 sul capitolo 4801 in favore del Comune di Guardia S. a saldo
dell’importo complessivo dovuto come rimborso spese dei consumi degli Istituti Superiori presenti sul proprio
territorio e di competenza di questo Ente

di liquidare l’importo complessivo di € 9.406,02 in favore del Comune di Guardia Sanframondi a titolo di
acconto sul rimborso spettante, mediante emissione del mandato di pagamento sul conto di Tesoreria Unica
tenuto presso la Banca d’Italia codice IBAN: IT 67 G 01000 03245 421300185165;

di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in legge n.

102/2009), che il programma dei pagamenti che precede è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i

vincoli di finanza pubblica;

di attestare che in capo ai sottoscritti non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6-

bis della legge n. 241/90 e smi e art. 1, comma 9, lett. e), della Legge n. 190/2012, nonché condizioni di

incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D. Lgs n. 165/2001 e smi;

di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito istituzionale della

Provincia di Benevento www.provincia.benevento.it, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della legge

18/06/2009 n. 69, nonché nell’apposita sezione di Amministrazione Trasparente ai sensi del D. Lgs n. 33/2013.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)

http://www.provincia.benevento.it


3

ADEMPIMENTI DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO E SOCIETA' PARTECIPATE

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.04.01.02.003 04.02 4801 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

1038 N. 3130 € 9.406,02 Impegno
collegato

N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

COMUNE DI GUARDIA SANFRAMONDI

Descrizione Impegni Assunti

COMUNE DI GUARDIA SANFRAMONDI – RIMBORSO SPESE PER LE UTENZE DELL’ISTITUTO SUPERIORE
“GALILEI - VETRONE” SEDE DI GUARDIA SANFRAMONDI

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)

_______________________________________________________________________________________

SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.04.01.02.003 04.02 4801 2022

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 3130 € 9.406,02 N. 0 € 0,00 N. 3913 € 9.406,02



4

Descrizione Creditore
COMUNE DI GUARDIA SANFRAMONDI

Descrizione Impegni Assunti
COMUNE DI GUARDIA SANFRAMONDI – RIMBORSO SPESE PER LE UTENZE DELL’ISTITUTO SUPERIORE
“GALILEI - VETRONE” SEDE DI GUARDIA SANFRAMONDI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


